СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
 (

20
 мая
  2020
 г №

134
) (
с. Вершинино
)

________________							____________________					                                                                    48 -е собрание IV-го созыва

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Спасское сельское поселение» Томского района Томской области

      В целях совершенствования нормативного правового акта, руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 Совет Спасского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Спасское сельское поселение» Томского района Томской области, утвержденный  Решением Совета Спасского сельского поселения  от 26 февраля 2015 № 114  в новой редакции в третьем  чтении,  изменения и дополнения, согласно приложению к настоящему решению.
1.  Направить настоящее решение для подписания, опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   www: spasskoe.tomsk.ru.
1. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
1. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в Информационном бюллетене Спасского сельского поселения и разместить на официальном сайте Спасского сельского поселения муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   www: spasskoe.tomsk.ru.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Председатель Совета
Спасского сельского поселения    	                                 	          В.П. Авдиевич

Приложение  к решению  Совета Спасского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 20 мая 2020 года № 134

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в Устав муниципального образования "Спасское сельское поселения"
Томского района Томской области

1. В Статье 12  Устава пункт 2 признать утратившим силу.
1.  Статью 28. Устава дополнить пунктом следующего содержания:
«5. Полномочия Главы поселения начинаются со дня вступления его в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного Главы поселения.
Глава поселения вступает в должность со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования) решения Совета поселения о его избрании Главой поселения.»
2. В статье 31 Устава пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. К полномочиям Администрации относятся:
1) утверждение порядка выдачи письменного согласия на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт являющимися сооружениями пересечения автомобильной дороги местного значения с другой автомобильной дорогой и примыкания автомобильной дороги местного значения к другой автомобильной дороге, а также перечень документов, необходимых для выдачи такого согласия;
2) признание в установленном порядке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской федерации или субъекта Российской федерации, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции.»